Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia
C                   CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia Unaí/MG - CEP: 38613-080

Portal: http://comites.igam.mg.gov.br/comites-estaduais-mg/sf8-cbh-urucuia E-mail: cbhurucuia@gmail.com

CONVOCAÇÃO

A Presidente do CBH Urucuia, Ivonete Antunes Ferreira, no uso de suas atribuições

legais, tem a honra de convocá-lo(a)s para a 84ª Reunião Ordinária do Comitê da

Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia – SF8, conforme, data, local e horário, abaixo

descritos:

Data: 09/02/2023 (quinta-feira)

Horário: 09h00min

Local: Plenária da Câmara Municipal de Uruana de Minas

Endereço: Avenida Brasília, 300, Uruana de Minas - MG

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros titulares

e suplentes para uma reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

PAUTA

1. 09h00min: Abertura da sessão - Ivonete Antunes Ferreira;

2. 09h15min:  Verificação do quórum - Francisco Pinto da Silva;

3. 09h20min: Assuntos a deliberar - Ivonete Antunes Ferreira;

4. 09h25min: Aprovação da ata da 4ª Reunião Extraordinária do dia 07/12/2022-

Ivonete Antunes Ferreira;

5. 09h35min: Relato das Correspondências Enviadas e Recebidas – Altegno

Batista Dornellas;

6. 09h45min: Relatório de Avaliação do Projeto de Recuperação Ambiental Pastos

dos Bois - Francisco Pinto da Silva;

7. 10h20min: Apresentação dos Resultados do Projeto de Implantação dos Planos

de Municipais Resíduos Sólidos na Região do Noroeste Mineiro – Cátia Regina

de Freitas Rocha;

8. 10h50min: Apresentação do parecer do Processo de Outorga nº 51361/2022

requerido por Dirceu Júlio Gatto e Greice Terezinha Gatto - Paulo Frank de

Magalhães;

9. 11h10min: Análise e deliberação do processo de Outorga nº 51361/2022

requerido por Dirceu Júlio Gatto e Greice Terezinha Gatto – Ivonete Antunes

                  Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia
C                   CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia Unaí/MG - CEP: 38613-080

Portal: http://comites.igam.mg.gov.br/comites-estaduais-mg/sf8-cbh-urucuia E-mail: cbhurucuia@gmail.com

Ferreira;

10. 11h20min: Deliberação XX/2023 sobre alteração do processo de unificação dos

CBHs SF7 e SF8 – Ivonete Antunes

11. 11h30min: Apreciação da Deliberação XX/2023 do Plano de Comunicação do

CBH Urucuia – Procomitês 2023 - Ivonete Antunes Ferreira;

12. 11h50min: Aprovação da Deliberação nº XX/2023 que aprova o Relatório de

Atividades do ano de 2022 e o Plano de Trabalho do ano de 2023 do CBH

Urucuia em atendimento ao Procomitês – Ivonete Antunes Ferreira;

13. 12h30min: Atualização da composição dos membros da CTOC – Ivonete

Antunes Ferreira;

14. 12h45min: Assuntos Gerais e Comunicado dos Conselheiros;

15. 13h00min: Encerramento.

Unai-MG, 26 de janeiro de 2023.

Presidente